qua, prefatus dominus noster mandavit reverendo in Christo<sup>k</sup> domino correctori<sup>1</sup> et mihi<sup>2</sup>, quod ponderatis meritis, sufficientiis et statibus personarum de premissis ex toto libere faciamus illud, quod in nostris conscientiis nobis videbitur faciendum. Et idem voluit et<sup>l</sup> ordinavit per<sup>m</sup> nos fieri de nobilibus ex utroque vel altero parente militaribus, et de aliis voluit consuli<sup>n</sup>.

---

<sup>1</sup> *Pontius Beraldii.*

<sup>2</sup> *Egidius Bellemara.*

---

<sup>a</sup> Regula - graduatis *Paris* 4121

<sup>b</sup> an fehlt *Madrid* 55

<sup>c</sup> in fehlt *Madrid* 55

<sup>d</sup> dictorum *VL* 3987 dominorum

<sup>e</sup> reverendissimorum patrum *Madrid* 55 cardinalium

<sup>f</sup> eisdem *RA* 262 etiam

<sup>g</sup> *VL* 3987 folgt et

<sup>h</sup> constitutionem - precedentem *RA* 262 constitutiones proxime precedentes

<sup>i</sup> an vero *VL* 3987 non

<sup>j</sup> sint fehlt *Madrid* 55; *VL* 3987 fuerint

<sup>k</sup> reverendo - Christo fehlt *Madrid* 55; *Paris* 4121 reverendissimo patri; in Christo *RA* 262, *Reims* 771 patri

<sup>l</sup> voluit et fehlt *Paris* 4121

<sup>m</sup> per *VL* 3987 quod

<sup>n</sup> videbitur - consuli *Reims* 771 etc.

### 37.

#### REGULA DE GRATIIS ILLEGITIME CONCESSIS ANTE DISPENSATIONEM<sup>a</sup>.

Item, quod<sup>b</sup> illegitime natis seu quemlibet<sup>c</sup> defectum natalium patientibus, qui ante obtentam dispensationem fuerunt in forma pauperum examinati seu collocati<sup>d</sup> aut quorum gratiarum date datam huiusmodi dispensationis antecedant<sup>e</sup>, possum<sup>f</sup> de novo super gratias per examinatores<sup>g</sup> eis assignatis dare litteras sub data sequenti datam<sup>h</sup> dicte dispensationis, sic quod tales gratie<sup>i</sup> pretextu defectus natalium subreptitie minime reputentur.

---

<sup>a</sup> Regula - dispensationem *Paris* 4121

<sup>b</sup> quod fehlt *RA* 262

<sup>c</sup> quemlibet *Paris* 4121 quomodolibet; *RA* 262 quibuslibet

<sup>d</sup> examinati – collocati *Madrid* 55 examinatis seu collocatis

<sup>e</sup> antecedant *Madrid* 55 atendant (!); *RA* 262 accedant

<sup>f</sup> possum *Madrid* 55, *Reims* 771 possint; *RA* 262, *Paris* 4121 possim

<sup>g</sup> examinatores *VL* 3987 examinatorum

<sup>h</sup> sequenti datam fehlt *RA* 262

<sup>i</sup> gratie fehlt *RA* 262

### 38.

#### REGULA DE NON VERIS FAMILIARIBUS, QUI UT VERO IMPETRANT<sup>a</sup>.

Item, quod, licet aliqui<sup>b</sup> de reverendissimis patribus<sup>c</sup> dominis sancte Romane ecclesie<sup>d</sup> cardinalibus in principio suorum rotulorum eosdem rotulos intitulaverint pro suis familiaribus continuis commensalibus, nihilominus si reperiantur in eisdem rotulis inserte supplicationes, in quibus non narretur<sup>e</sup> familiaritas antedicta, et sint huiusmodi supplicationes etiam<sup>f</sup> inserte pro talibus, qui re vera familiares non existunt, expediantur littere<sup>g</sup> absque mentione familiaritatis antedictae<sup>h</sup>.

<sup>a</sup> Regula - impetrant Paris 4121; Madrid 55 Nota in favorem cardinalium

<sup>b</sup> aliqui VL 4989 alicui

<sup>c</sup> reverendissimis patribus fehlt Madrid 55

<sup>d</sup> sancte - ecclesie fehlt Madrid 55

<sup>e</sup> narretur VL 3987 varietur

<sup>f</sup> etiam fehlt Paris 4121

<sup>g</sup> littere Madrid 55 item

<sup>h</sup> VL 3987 folgt eandem datam

### 39.

REGULA, QUOD VERI NON VERIS PREFERANTUR<sup>a</sup>.

Item, quod in rotulis dictorum<sup>b</sup> reverendissimorum patrum<sup>c</sup> veri familiares<sup>d</sup> unius domini non veris familiaribus eiusdem vel alterius domini et familiares continui familiaribus<sup>e</sup> non continuis et familiares<sup>f</sup> commensales non commensalibus etiam eiusdem vel alterius domini ceteris omnibus paribus in beneficiis vigore gratiarum similium assequendis preferantur, sic etiam quod scripture prioritas<sup>g</sup> hoc casu non prevaleat imparitati<sup>h</sup> antedicte.

<sup>a</sup> Regula - preferantur Paris 4121

<sup>b</sup> dictorum fehlt Paris 4121

<sup>c</sup> dictorum - patrum Madrid 55 cardinalium

<sup>d</sup> familiares VL 3987 familiarium

<sup>e</sup> familiaribus fehlt RA 262

<sup>f</sup> familiares VL 3987 familiaribus

<sup>g</sup> prioritas VL 3987 prioratus; Madrid 55 folgt in

<sup>h</sup> imparitati VL 3987 imperiti

### 40.

REGULA DE GRATIIS CONTENTIS IN CORONATIONE<sup>a</sup>.

Item, quod in rotulis coronationis et consistoriorum primorum supplicationes beneficiales date illis, qui tunc non erant in curia presentes<sup>b</sup>, per signationes eorundem rotulorum non censeantur esse<sup>c</sup> concesse, nisi in casu, in quo presentes supplicationes pro absentibus tunc<sup>d</sup> in dictis rotulis porrigentes ad hoc venissent principaliter, ut procurarent gratias in ista<sup>e</sup> curia pro<sup>f</sup> absentibus antedictis, et quod hoc casu illi, qui pro se<sup>g</sup> ipsis presentibus porrexerunt seu porrigi fecerunt supplicationes in rotulis antedictis, predictis absentibus in

beneficiis vigore gratiarum similium assequendis ceteris paribus preferantur, ordine scripture quoad hoc non attento.

---

<sup>a</sup> Regula - coronatione Paris 4121

<sup>b</sup> presentes fehlt Paris 4121

<sup>c</sup> esse fehlt RA 262

<sup>d</sup> tunc VL 3987 cum

<sup>e</sup> ista RA 262 ipsa; Paris 4121 folgt gratia

<sup>f</sup> pro fehlt Paris 4121

<sup>g</sup> se fehlt RA 262

## 41.

### REGULA DE QUO SUPRA PROXIMO<sup>a</sup>.

Post premissa prefatus dominus noster, apud Sperlongam<sup>b</sup> diocesis Gaietane, octavo<sup>c</sup> idus maii anno<sup>d</sup> primo<sup>1</sup>, voluit et ordinavit, quod precedente ordinatione<sup>e</sup> non obstante in dictis rotulis coronationis et consistoriorum supplicationes beneficiales porrecte pro<sup>f</sup> absentibus per<sup>g</sup> signationes<sup>h</sup> eorundem rotulorum concesse censeantur, etiam licet porridentes pro illis principaliter<sup>i</sup> non venissent.